REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 76, daté 23.12.2025

PER MIRATIMIN PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN E KESHILLIT
BASHKIAK NR. 5, DATE 10.03.2025, “PER MIRATIMIN NE PARIM TE VLERES
FINANCIARE TE SHPRONESIMIT PREJ 400703.84 (KATERQIND MIJE E
SHTATEQIND E TRE, PIKE TETEDHJETE E KATER) LEKE, PER PASURITE
PRONE PRIVATE, SIPAS TABELES SE HARTUAR NGA GRUPI I PUNES, I
NGARKUAR PER KRYERJEN E VLERESIMIT PARAPRAK, DHE ESHTE PJESE E
KETIJ VENDIMI, QE PREKEN NGA INVESTIMI PUBLIK ME OBJEKT:
“RIKONSTRUKSION RRUGE NE NJESINE ADMINISTRATIVE ISHEM?”

Bazuar né ligjin nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, shkresés nr. 2221/16
prot., daté€ 19.11.2025, dalé nga Grupi i punés drejtuar Ndérmarrjes Rruga; shkresés nr.739/1
prot., dat€ 19.11.2025, ardhur nga Ndérmarrja Rruga, shkresés nr. 2221/18 prot., daté
21.11.2025, dalé nga grupi i punés drejtuar Drejtorisé sé Projekteve dhe Infrastrukturés Publike,
Shkrese nr. 2221/20 prot., daté 02.12.2025, dalé nga Drejtoria e Projekteve dhe Infrastrukturés
Publike, drejtuar Grupit té€ punés, i ngritur me Urdhér nr. 158, daté 14.05.2024, sipas relacionit
t€ pregatitur nga Drejtoria Ligjore, me propozim té Kryetarit té€ Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin pér disa ndryshime né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 5, daté 10.03.2025, “Pér
miratimin n€ parim t€ vlerés financiare t&€ shpronésimit prej 400 703.84 (katérgind mijé e
shtatéqind e tre, piké tetédhjeté e katér) leké, pér pasurité proné private, sipas tabelés sé
hartuar nga grupi i punés, i ngarkuar pér kryerjen e vlerésimit paraprak, dhe éshté pjesé e
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kétij vendimi, q€ preken nga investimi publik me objekt: “Rikonstruksion rruge né Njésiné
Administrative Ishém”, pér shkak t&€ ndryshimit né projekt, si mé poshté:

a. Ndryshimin e listés emérore t€ pasurive t€ prekura nga shpronésimi, nga 16, né 24,
sipas listés s€ bashkélidhur kétij vendimi, e cila zévendéson plotésisht listén e
miratuar me VKB nr.5/2025.

b. Ndryshimin e vlerés totale t€ shpronésimit, nga 400703.84 (katérqind mijé e
shtatéqind e tre, piké tetédhjeté e katér) leké, né 565344.88 (peséqind e gjashtédhjeté
e pes€ mij€ e treqind e dyzeté e katér piké tetédhjeté e teté) leké, né pérputhje me
vlerésimet financiare t€ pasurive shtesé té konstatuara né terren.

c.  Pér shkak té konstatimeve teknike né terren dhe ndryshimeve té ndjekura né zbatim
t€ Lejes Infrastrukturore né fuqi, té cilat kané sjell€ identifikimin e pasurive shtesé t&
p'lekura‘ nga.puije'kt}, .be':hﬁzt 8 domo.sdos{lm.e ndry‘sflur{l 1 VKE'B‘ @.?/202%\
siguruar korrektésiné ligjore dhe teknike té€ procedurés sé shpronésimit. 20 SO

d. Zévendésimin e tabelés qé i bashkélidhet Vendimit té€ Késhillit Bashkiak fit. 05 % 2.
10.03.2025, me tabelén qé i bashkélidhet kétij vendimi dhe €shté pjesé e %%; ;;;

e. Fondi i shpronésimit me vleré 565344.88 (peséqind e gjashtédhjeté e péé%?@ijﬁ@\?g
treqind e dyzeté e katér piké 88) leké, té€ parashikohet né buxhetin e Viﬁiw
Lévrimi i fondit do té& kryhet pasi t€ jet€ botuar VKM-ja pér shpronésim.

~

O

2. Ky vendim éshté pjesé e Vendimit té Késhillit Bashkiak nr. 5, daté 10.03.2025.

3. Ngarkohet Drejtoria Ligjore (Sektori i Pronave Publike dhe Menaxhimit t& Aseteve) pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, té Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

U shpall sot me daté 24.12.2025
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRKES | —

Nr.Y%5 prot. Durrés, mé&% ._/2.2025

Lénda: Verifikim i ligjshméris€ s¢ aktit

KIESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit té Késhillit Bashkiak Durrés Nr.76 daté 24.12.2025 ,” Pér
miratimin pér disa ndryshime né vendimin e Ké&shillit Bashkiak nr.5, daté 10.03.2025, “Pér
miratimin né parim té vlerés financiare t& shpronésimit prej 400703.84 (katérqindmijé e shtatéqind e
tre piké tetédhjeté e katér) leké, pér pasurité proné private, sipas tabelés sé hartuar nga grupi i punés,
i ngarkuar pér kryerjen e vlerésimit paraprak, dhe &shté pjesé e kétij vendimi, q&€ preken nga
investimi publik me objekt:,”Rikonstruksion rruge né Njésiné Administrative Ishém”.

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshmérinég ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

p——

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




